*Ecclesiam aucti, sicut gesta episcopalia, quæ nobis misistis, ostendunt (b)*.

Sistant ergo hic paulisper mecum volo quicumque (nescio cur) ita ingenio animoque affecti sunt, ut sacræ inquisitionis nomen et muera exhorreant, quippe huic judicandi rationi audacius detrahunt. Animadvertant, quæso, an mulieres, an viri illi, de quibus agit Leo, olim per clericales ordines altaris ministris potuerint mancipari? Dicant cur sacer ille cæstus tum in incontinentes et in incestuosos, tum in lenones et corruptas mulieres, impudicitias religionis rebus miscentes, animadverterit? Si injuria id factum esse suspicemur, cur a Romani populi senatu, cur a Romana plebe, cur tandem per imperatorem non fuit reclamatum? Jure ergo divino Ecclesiæ pastores, quarto et quinto jam sæculis currentibus, indiscriminatim super omnes baptizatos ulciscendi potestatem exercuerunt, ut eorum cohiberet audaciam, qui a pietate erga verum Deum defecerant?

5. Verum cum res tam manifestis exemplis argumentisque eluceat, non est cur in ea amplius immeremur. Duo vero illa, magna monumentorum copia et rationum pondere hactenus discussa, tertium excipit, sincerissimæ veritatis luce undequaque radians, ex quo prius rerum gestarum ordinem patefacientes, tum publice factam a Manichæis criminum confessionem cognoscentes, nullas amplius dubitandi supererit locus illius Ecclesiasticæ disciplinæ de qua agimus in præsentia. Quandoquidem non ex solis iudiciis in medium dumtaxat adductis, vel ex gravissimis etiam testimoniis quæstio habita est; sed, rerum longa discussione præmissa, *rei coram* cæstasistentes se, interrogabantur et respondebant, et notarii ipsi ad hoc vocati acta excipiebant, ita ut summa diligentia omnia dogmata, omnia mendacia et turpitudines, omnia denique illius sectæ *infanda sacramenta, mysteria et solemnitates* reipsa investigata fuerint, *ut nihil minus credulis, nihil obtrectatoribus relinqueretur ambiguum*. Quantum autem ejusmodi Acta contra nostræ hujus tempestatis ininus *credulos* vel obtrectatores valere possint, neminem prorsus latere arbitror.

Quandoquidem Manichæorum crimina non in secreta quadam et arcana confessione, quam sacramentalem appellamus, reserata fuerunt; sed in externo solemnique judiciorum foro totus ille cæstus excepit, et ab ecclesiasticis scribis in tabulis exarata (ut antea in Ecclesia Carthaginensi 755 factum fuerat), quæ tandem ad posterorum memoriam in Romanæ Ecclesiæ archivis reponi et custodiri S. Leo mandavit, sicut ipse non semel, et iterum, sed tertio saltem in suis scriptis testatus est. Sermonem itaque pluries laudato dicitur (c): *Omnium par fuit horum, et una confessio, et patefactum fuit execratum, quod aures nostræ vix ferre potuerunt. De quo ne apertius loquentes castos offendamus auditus, gestorum documenta sufficiunt: quibus plenissime docetur nullam in hac secta pudicitiam, nullam honestatem, nullam penitus reperiri castitatem, in qua lex est mendacium, diabolus religio, sacrificium turpitudinis. Summatim hic et veluti in compendio quæ in Actorum monumentis continebantur S pontifex annuatil. Sed serm. 4 de Epiphania cap. 5, recensitis primis multis Manichæorum dogmatibus, iterum subjicit: *Prosit universæ Ecclesiæ quod nulli ipsorum (Manichæorum videlicet), Domino miserante, delicti sunt, et in quibus sacrilegiis viverent eorumdem confessione patefactum est*. Et rursus sermone 4 de Nativitate, cap. 4, scribit: *Qui præter omnia diaboli probra commenti, in ipso præcipuo observantiæ nullo festo, sicut proxima eorum confessione patefactum est, ut animi ita et corporis pollutione lætantur*. Et in secundo de Pentecoste, explicato SS. Trinitatis mysterio*